
Indicadores Financieros

Marzo 2010 ** Diciembre 2009 ** Septiembre 2009 ** Junio 2009 ** Marzo 2009 **
Activo Total 55.24 20.81 9.95 20.92 20.56

Pasivo Total

Pasivo Total 0.02 0.05 0.11 0.05 0.05
Liquidación de la Sociedad 
(Acreedor)/Capital contable
Resultado neto 0.12 0.28 0.29 0.12 -0.04
Capital contable
Resultado neto 0.12 0.29 0.28 0.13 -0.05
Activos productivos

INDICADOR
Solvencia

Apalancamiento

ROA

ROE

Activos productivos 
(Disponibilidades+Inversiones en 
valores+Deudores por reporto saldo 
deudor)
Requerimiento de capital  *

71.47 46.15 51.69 37.64 25.74
Capital global   *

592.49 523.42 528.99 429.02 360.36
Margen financiero 0.57 0.39 0.48 0.41 -122.94

Ingreso total de la operación

Relacionados con el 
capital

Resultado de la operación 0.65 0.78 0.82 0.74 -44.23

Ingreso total de la operación

Ingreso neto 2.84 4.65 5.57 3.82 0.02

Gastos de administración

Gastos de administración 0.35 0.22 0.18 0.26 45.23

Ingreso total de la operación

Relacionados con los 
resultados del ejercicio
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Ingreso total de la operación

Resultado Neto 1.84 3.12 4.01 2.43 -1.49

Gastos de administración

Gastos del personal 0 0 0 0 0

Ingreso total de la operación

Activos circulantes (disponibilidades 
+iinversiones en valores+Deudores por

54.57 19.68 12.02 44.14 54.78Liquidez
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, +iinversiones en valores+Deudores por 
Reporto+Cuentas por Cobrar)
Pasivo circulante (Impuestos a la utilidad 
por pagar + Acreedores diversos y otras 
cuentas por pagar)

* Estos índices corresponden al 31 de marzo de 2010 (último cómputo de capitalización autorizado por Banco de México)
  

1 de Mayo de 2009, la información financiera correspondiente al 31 de Marzo de 2009, se presenta con base en los criterios de contabilidad contenidos en dicha Resolución.

(**) De conformidad con lo dispuesto en el Transitorio Tercero de la Resolución que Modifica las Disposiciones de Carácter General aplicables a las Casas de Bolsa, publicada en el DOF con fecha 30 de Abril de 2009 y en vigor a partir del
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